

正味財産増減計算書（競輪情報システム関係業務）

2021年4月1日から2022年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(10,556,552)	(9,814,258)	(742,294)
基本財産受取利息	10,556,552	9,814,258	742,294
② 事業収益	(671,687,031)	(610,109,440)	(61,577,591)
競輪競技運営事業収益	229,372,000	226,048,000	3,324,000
車券関係事業収益	2,159,268	2,292,967	△133,699
包括関係事業収益	7,200,000	7,200,000	-
システム利用事業収益	349,992,006	352,727,646	△2,735,640
受託事業収益	82,963,757	21,840,827	61,122,930
③ 受取分担金	(3,765,966,770)	(3,636,556,189)	(129,410,581)
受取分担金	3,765,966,770	3,636,556,189	129,410,581
④ 雑収益	(424,044)	(31,226,569)	(△ 30,802,525)
受取賃貸料	350,709	129,000	221,709
その他雑収益	73,335	31,097,569	△31,024,234
経常収益計	4,448,634,397	4,287,706,456	160,927,941
(2) 経常費用			
① 事業費	(4,933,613,202)	(5,020,463,500)	(△ 86,850,298)
競輪情報システム事業費	2,611,741,029	2,339,055,426	272,685,603
人件費	296,852,994	269,767,979	27,085,015
退職給付費用	988,300	861,300	127,000
福利厚生費	32,179,606	30,750,924	1,428,682
会議費	572,621	826,653	△254,032
旅費交通費	7,532,180	3,610,228	3,921,952
通信運搬費	2,375,738	1,956,379	419,359
減価償却費	1,467,801,155	1,924,151,593	△456,350,438
敷金償却費	380,867	-	380,867
消耗什器備品費	10,718,995	189,950	10,529,045
消耗品費	2,070,720	503,228	1,567,492
修繕費	4,606,020	1,322,647	3,283,373
印刷図書費	338,536	335,002	3,534
光熱水料費	1,582,064	1,194,371	387,693
賃借料	242,883,043	206,521,697	36,361,346
保険料	65,297,650	15,414,731	49,882,919
諸謝金	609,692	2,569,380	△1,959,688
租税公課	182,155,136	160,510,137	21,644,999
支払利息	22,552	22,536	16
貸倒引当金繰入額	-	29,330,510	△29,330,510
貸倒損失	-	29,651,303	△29,651,303
雑費	2,904,304	1,917,526	986,778
② 管理費	(59,241,868)	(68,029,626)	(△ 8,787,758)
人件費	28,962,771	35,908,685	△6,945,914
退職給付費用	2,721,031	3,580,929	△859,898
福利厚生費	4,507,768	6,541,517	△2,033,749
会議費	4,561	12,772	△8,211
旅費交通費	268,850	272,306	△3,456
通信運搬費	290,963	332,073	△41,110
減価償却費	369,250	481,388	△112,138
消耗什器備品費	9,487	28,383	△18,896
消耗品費	63,238	66,776	△3,538
修繕費	179,857	197,639	△17,782
交際費	35,106	16,540	18,566
印刷図書費	37,776	37,516	260
光熱水料費	121,360	178,470	△57,110
賃借料	12,054,855	9,446,687	2,608,168
保険料	5,056	1,171	3,885
諸謝金	5,962,036	6,115,946	△153,910
租税公課	3,181,840	4,386,189	△1,204,349
雑費	466,063	424,639	41,424
経常費用計	4,992,855,070	5,088,493,126	△95,638,056
評価損益等調整前当期経常増減額	△544,220,673	△800,786,670	256,565,997
当期経常増減額	△544,220,673	△800,786,670	256,565,997

	当年度	前年度	増減
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
① その他経常外収益	(54,136,118)	(5,377,895)	(48,758,223)
リース契約解除受入金	54,136,118	5,377,895	48,758,223
経常外収益計	54,136,118	5,377,895	48,758,223
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	(13,611)	(0)	(13,611)
機械及び装置除却損	4,537	-	4,537
什器備品除却損	9,074	-	9,074
② 固定資産減損損失	(682,118,800)	(0)	(682,118,800)
ソフトウェア減損損失	682,118,800	-	682,118,800
③ 雑損失	(8,727,263)	(0)	(8,727,263)
雑損失	8,727,263	-	8,727,263
経常外費用計	690,859,674	-	690,859,674
当期経常外増減額	△636,723,556	5,377,895	△642,101,451
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△1,180,944,229	△795,408,775	△385,535,454
他会計振替額	746,862,257	546,419,991	200,442,266
税引前当期一般正味財産増減額	△434,081,972	△248,988,784	△185,093,188
税引後一般正味財産増減額	△434,081,972	△248,988,784	△185,093,188
一般正味財産期首残高	△633,135,944	△384,147,160	△248,988,784
一般正味財産期末残高	△1,067,217,916	△633,135,944	△434,081,972
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
① 基本財産運用益	(2,988,754)	(3,081,622)	(△ 92,868)
基本財産受取利息	2,988,754	3,081,622	△92,868
② 基本財産評価損	(3,331,164)	(3,543,622)	
基本財産評価損	3,331,164	3,543,622	
③ 一般正味財産への振替額	(2,909,590)	(3,000,000)	(△ 90,410)
一般正味財産への振替額	2,909,590	3,000,000	△90,410
当期指定正味財産増減額	△3,252,000	△3,462,000	210,000
指定正味財産期首残高	4,804,068,000	4,807,530,000	△3,462,000
指定正味財産期末残高	4,800,816,000	4,804,068,000	△3,252,000
<b>III 正味財産期末残高</b>	3,733,598,084	4,170,932,056	△437,333,972